Requerimento no 89, de 2017.

Senhor Presidente:

Solicita á EMTU – Empresa Metropolitana de Transporte Urbano de São Paulo, informações sobre a possibilidade de instalação de uma cobertura no ponto de ônibus intermunicipal, localizado entre a revendedora de carros Chevrolet e a Rede Fast-Food Mc’Donald, na Rua Waldemir Biller Brandão, Bairro Centro.

· Á EMTU, já foi notificada, com pedidos semelhantes para o local citado?

· Á EMTU tem consciência da importância do serviço, devido o grande trânsito de pessoas, diariamente no ponto, o qual é intermunicipal?

· Qual a previsão da EMTU em face deste serviço em prol dos munícipes de Itanhaém no que tange o solicitado?

                                    Este ofício deve ser encaminhado à Central EMTU/Litoral, localizada na Avenida Presidente Kennedy, nº 11.080 - Vila Mirim – CEP: 11.707.000 / Praia Grande – SP; que se incube na entrega ao departamento competente.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de Abril de 2017.
João Carlos Rossmann
Vereador
“Solicita á EMTU – Empresa Metropolitana de Transporte Urbano de São Paulo, informações sobre a possibilidade de instalação de uma cobertura no ponto de ônibus intermunicipal, localizado entre a revendedora de carros Chevrolet e a Rede Fast-Food Mc’Donald, na Rua Waldemir Biller Brandão, Bairro Centro”.